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Förskolebuss i Östermalms stadsdelsnämndsområde  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att gå vidare med en 

planering för en pilot innehållande organisation, ekonomi, 

bemanning, tid och en risk- och konsekvensanalys. 

 

 

 

 

 

 

   

Christina Klang  Eva Broström 

stadsdelsdirektör  avdelningschef förskola och 

parklek 

   

 

Ärendet 

I juni 2016 gav Östermalms stadsdelsnämnd förvaltningen 

uppdraget att göra en förstudie för att utreda möjligheten till att 

införskaffa och driva en kommunal förskolebuss i Östermalms 

stadsdelsnämndsområde, i syfte att öka förskoleverksamhetens 

kapacitet och kvalitet.  

 

En förskolebuss kan vara ett sätt att möta osäkerheten i tillgång till 

förskoleplatser i en snabbt växande stad, och samtidigt möjliggöra 

för barn att få tillgång till natur, skog och kultur i hela staden.  

 

En buss knyts till en befintlig förskolelokal där barnen växelvis 

nyttjar bussen. Förskoleverksamhet i buss är riktad mot de äldre 

barnen, det vill säga fyra- till femåringar.  

 

Förstudien är klar, nästa steg är att planera för en  pilot och därefter 

ett genomförande under förutsättning att nämnden fattar beslut 

därom. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen förskola och parklek i 

samarbete med ekonomiavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att en förskolebuss skulle kunna fungera som 

ett bra komplement till dagens förskolelokaler i Östermalms 

stadsdel.  

 

En förskolebuss skulle öka kapaciteten och kvaliteten genom enkel 

tillgång till stora naturområden och hela stadens kulturutbud. På 

kort sikt behöver konceptet knytas till en förskola och arbetas in i 

nära kontakt med verksamheten. På längre sikt kan förvaltningen se 

att bussen skulle kunna vara en resurs i hela Östermalms stadsdel. 

 

Förvaltningen anser vidare att en mobil förskoleverksamhet kan 

innebära stora pedagogiska vinster för barnen. Barnen ges möjlighet 

till många varierade upplevelser, lek och lärande i olika typer av 

utmanande och stimulerande miljöer.  

 

En förskolebuss innebär också utmaningar i form av rekrytering av 

förskollärare och barnskötare som vill ta sig an uppdraget att arbeta 

på nya sätt i en mobil förskola. Det ställer höga krav på organisation 

och kompetens hos chefer och medarbetare i 

förskoleverksamheterna. En busschaufför med pedagogisk 

kompetens behöver rekryteras eller utbildas.  

 

Bilagor 

1. Förstudien 

2. Lokalförsörjningsplan och förskoleplanering 


